
 

1 

Ev. č. smlouvy: 2/2022 

 

Smlouva o zajištění jazykové výuky 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Střední škola logistická Dalovice, příspěvková organizace  
se sídlem:   Hlavní ,  Dalovice 

IČ:    00574384 

DIČ:    

zastoupený:  Mgr. Vlastimír Sunek, ředitel školy 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
telefon:  ,  

e-mail:    

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

Skřivánek s.r.o. 
se sídlem:  Na dolinách , Praha ,  

IČ:    60715235 

DIČ:   CZ 60715235 

zastoupený:  Sylvou Bejčkovou, na základě plné moci 
bankovní spojení:   

telefon:   

e-mail:    

(dále jen „poskytovatel“) 
(společně také jako „smluvní strany“) 
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“): 
 

Článek II. 
Předmět plnění  

1. Poskytovatel se tímto zavazuje, že provede pro objednatele výuku anglického jazyka 
v dohodnutém místě, čase a období za podmínek stanovených touto smlouvou. Poskytovatel se 
dále zavazuje, že výuka anglického jazyka bude v souladu s nabídkou poskytovatele a se zadávací 
dokumentací veřejné zakázky „Dodávka kurzů anglického jazyka - IKAP2“. 

 

2. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit poskytovateli za provedení výuky anglického jazyka 
dohodnutou cenu dle této smlouvy. 



 

2 

3. Účastníci kurzů anglického jazyka jsou pedagogičtí pracovníci objednatele. Objednatel odpovídá za 
včasnou a pravidelnou docházku účastníků do předmětu výuky. 

 

4. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky nazvané 
„Dodávka kurzů anglického jazyka – IKAP2“ zahájeného uveřejněním výzvy k podání nabídek dne 
11. 1. 2022, v rámci realizace projektu „Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském 
kraji“ registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823. 

 

5. Služba bude poskytována kvalifikovanými lektory (úroveň C1-C2) nebo rodilými mluvčími a 
s minimálně 2letou praxí lektora v oblasti výuky cizích jazyků. 

 

 

 

Článek III. 
Cena 

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky prodávajícího a činí: 
 

Počet hodin výuky celkem: 224 

Cena výuky za hodinu (bez DPH): 440 Kč 

21% DPH: 92,40 Kč 

Cena výuky za hodinu (s DPH): 532,40 Kč 

Cena výuky celkem (bez DPH): 98 560 Kč 

21% DPH celkem: 20 697,60 Kč 

Cena výuky celkem (s DPH): 119 257,60 Kč 

 

Délka výukové hodiny je 45 minut. 
 

2. Cena dle odst. 1 zahrnuje: 

a) veškerou komplexní přípravu, organizaci, realizaci výuky; 
b) načerpání slovní zásoby potřebné k vykonávání práce (za podmínky součinnosti ze strany 

účastníků); 

c) nácvik reálných situací, které zaměstnanci objednatele potřebují při vykonávání své práce; 
d) fotokopie pro studenty dle aktuálního tématu výuky; 
e) výstupy a zpětnou vazbu pro objednatele; 
f) dokumentaci výuky a docházky; 
g) certifikáty pro účastníky po absolvování kurzů; 
h) veškeré náklady na lektora (mzda, doprava aj.); 
i) dohlížení na kvalitu výuky a průběžnou kontrolu jazykových kompetencí 

účastníků/zaměstnanců objednatele; 
j) přípravu lektorů; 



 

3 

k) dodržení pravidel povinného minima publicity OP VVV. 
 

3. Cena je sjednána jako cena nejvyšší a nepřekročitelná se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku 
a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky, v souladu s podmínkami 
uvedenými v zadávací dokumentaci. 

 

4. Změna kupní ceny je možná pouze v důsledku změny sazby DPH. V takovém případě je prodávající 
k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Prodávající odpovídá za to, že sazba DPH 
bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

 

Článek IV.  
Platební podmínky 

1. Cena bude účtována poskytovatelem objednateli k poslednímu dni kalendářního měsíce 
v návaznosti na množství poskytovatelem odučených výukových hodin v daném kalendářním 
měsíci, a to daňovým dokladem se splatností 14 dní ode dne doručení řádně vyhotoveného 
daňového dokladu objednateli poskytovatelem elektronicky na adresy: 
 

 

 

 

2. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Na faktuře musí být rovněž uveden název projektu „Implementace Krajského 
akčního plánu 2 v Karlovarském kraji“ registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823. 

 

3. Přílohou faktury budou prezenční listiny realizované výuky. 
 

 

Článek V.  
Termín a místo plnění 

1. Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

2. Ukončení smlouvy:  31. 5. 2023 

 

3. Výuka bude probíhat na adrese sídla objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy nebo on-line, 

jestliže nebude možná prezenční výuka, a to výhradně na základě požadavku objednatele. Výuka 
bude odpovídat jazykové úrovni účastníků kurzů. 
 

4. Poskytovatel bude provádět výuku dle dohodnutého rozvrhu hodin. Předpokládaný rozsah hodin 
výuky dle jednotlivých skupin je uveden zde: 

 

Kurz 1 - mírně pokročilí Kurz 2 - pokročilí 
Předpokládaný počet účastníků: do 6 osob Předpokládaný počet účastníků: do 6 osob 



 

4 

 

Předpokládaný počet hodin kurzu týdně: 2 h 

Počet týdnů kurzu v měsíci: 4 

Počet hodin kurzu měsíčně celkem: 8 h 

1 h kurzu = 45 min. 

 

Výuka proběhne v těchto měsících: 
Rok 2022: únor, březen, duben, květen, 
červen/ září, říjen, listopad, prosinec. 
Rok 2023: leden, únor, březen, duben, květen. 
Počet měsíců kurzu celkem: 14 

 

Počet hodin kurzu celkem: 112 h 

Počet hodin kurzu měsíčně celkem: 8 h x Počet 
měsíců kurzu celkem: 14 = 112 h 

 

 

Předpokládaný počet hodin kurzu týdně: 2 h 

Počet týdnů kurzu v měsíci: 4 

Počet hodin kurzu měsíčně celkem: 8 h 

1 h kurzu = 45 min. 

 

Výuka proběhne v těchto měsících: 
Rok 2022: únor, březen, duben, květen, 
červen/ září, říjen, listopad, prosinec. 
Rok 2023: leden, únor, březen, duben, květen. 
Počet měsíců kurzu celkem: 14 

 

Počet hodin kurzu celkem: 112 h 

Počet hodin kurzu měsíčně celkem: 8 h x Počet 
měsíců kurzu celkem: 14 = 112 h 

 

 

 

5. Objednatel je oprávněn zrušit výuku ve stanovený termín (den i hodinu) prostřednictvím e-mailu 

nebo textové zprávy zaslané poskytovateli na:  

e-mail:  

telefonní číslo    

nejpozději však 24 hodin před jejím plánovaným uskutečněním. Pokud objednatel zruší výuku ve 
lhůtě kratší než 24 hodin před jejím plánovaným uskutečněním, pohlíží se na plánovaný termín 
výuky jako na řádně odučený (tj. poskytovatelův závazek odučit, tj. poskytnout výuku anglického 

jazyka dle této smlouvy, se považuje za řádně splněný) a objednatel nemá právo na náhradní 
termín výuky s tím, že je povinen danou plánovanou výuku jako odučenou v plném rozsahu 
poskytovateli uhradit na základě jím vystaveného daňového dokladu ve smyslu této smlouvy. 
Stejně se postupuje v případě, kdy se objednatel nedostaví včas k výuce nebo poskytovateli 
neumožní zahájit, případně pokračovat nebo řádně dokončit výuku. 

 

 

Článek VI. 
Odpovědnost za kvalitu výuky 

 

1. Poskytovatel zodpovídá za to, že jím prováděná výuka jazyka je v souladu s dohodnutým výukovým 
plánem a že odpovídá úrovni, pro kterou byl jazykový kurz zřízen. 

 

2. Poskytovatel provádí v průběhu výuky zkoušení znalostí studentů v daném jazyce. 
 

 

 

Článek VII. 



 

5 

Práva a povinnosti 
1. Poskytovatel je oprávněn provádět výuku dle této smlouvy osobně. V případě nemoci nebo 

jakékoliv překážky bránící provedení výuky dle této smlouvy je povinen předem oznámit 
objednateli tuto skutečnost nejpozději však 24 hodin před jejím plánovaným uskutečněním a 
navrhnout objednateli náhradu nebo přeložení termínu. V případě mimořádných událostí, které 
poskytovatel nemůže objektivně ovlivnit, může dojít ke zrušení lekce i později než 24 hodin před 
jejím plánovaným uskutečněním. Takováto lekce bude plně nahrazena, a to buď suplujícím 
lektorem v termínu plánované lekce, nebo v jiném termínu, na kterém se poskytovatel dohodne s 
objednatelem.  

 

2. Objednatel má právo žádat od poskytovatele předložení studijní dokumentace za účelem kontroly 
docházky včetně ověření kvality výuky. 

 

3. Objednatel není povinen vyčerpat určitý minimální objem poskytovaných služeb.  
 

4. Poskytovatel bere na vědomí, že je v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o 
finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů povinen spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. 

 

5. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti smlouvy je s těmito povinnostmi seznámen. V 
případě, že v průběhu plnění smlouvy dojde ke změně těchto povinností, je objednatel povinen o 
této skutečnosti poskytovatele bezodkladně informovat. 

 

 

Článek VIII. 
Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, nebo 

b) písemnou výpovědí, a to i bez udání důvodu, doručené druhé smluvní straně. Výpovědní doba 
činí dva měsíce a začíná běžet následující den po dni doručení výpovědi druhému účastníkovi 
této smlouvy. 

 

2. Pro účely doručení výpovědi této smlouvy se účastníci této smlouvy dohodli, že se má za to, že 
výpověď byla doručena druhému účastníkovi této smlouvy nejpozději třetí den ode dne jejího 
prokazatelného odeslání účastníkem této smlouvy na shora uvedenou adresu druhého účastníka 
této smlouvy prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb. 

 

3. Objednavatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku prodávajícího  
probíhá insolvenční řízení, je nařízena exekuce nebo nařízen výkon rozhodnutí, či pokud byl 
insolvenční návrh na prodávajícího zamítnut pro nedostatek majetku nebo pokud prodávající 
vstoupí do likvidace nebo bylo vydáno rozhodnutí o jeho úpadku.  

 



 

6 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení odůvodněného písemného projevu 
vůle odstoupit od smlouvy druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že 
odstoupení od smlouvy bylo doručeno druhé smluvní straně 5. dnem od jeho odeslání. 

 

5. Ukončení této smlouvy nemá vliv na nároky poskytovatele vůči objednateli vyplývající z řádně 
poskytnuté výuky dle této smlouvy. 

 

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 
1. Poskytovatel je povinen archivovat dokumentaci spojenou s předmětem plnění (zejm. účetní 

doklady) od účinnosti smlouvy do 31. 12. 2034. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu, kterou 
by mu způsobil porušením této povinnosti.  

 

2. Poskytovatel je povinen vytvořit podmínky k provedení kontroly všech dokladů vztahujících se 
k předmětu plnění oprávněnými osobami, kterými jsou Karlovarský kraj, Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy, územní finanční orgány, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, 
Evropská komise, Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. Tuto 
povinnost má prodávající ode dne účinnosti smlouvy do 31. 12. 2034 Prodávající odpovídá 
kupujícímu za škodu, kterou by mu způsobil porušením této povinnosti. 

 

3. Poskytovatel je dále povinen uchovávat účetní záznamy vztahující se k zakázce  
v elektronické podobě. 

 

4. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

 

5. Objednatel nepřipouští odchylky od návrhu smlouvy. 
 

6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

7. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé  
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

 

9. Poskytovatel nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy třetí straně. 

 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž má každý platnost originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jeden. 



 

7 

 

11. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny 
smírnou cestou - dohodou. V případě, že nedojde k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými 
obecnými soudy. 

 

12. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede Střední škola logistická 
Dalovice, příspěvková organizace, kontakt na doručení oznámení o vkladu smluvní protistraně: 
datová schránka - uuw2q3d. 

 

13. Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství 
a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

 

V Dalovicích, dne 18. 2. 2022            V Karlových Varech dne 18. 2. 2022 

 

 

 

 

 

objednatel 

Mgr. Vlastimír Sunek 

ředitel školy 

 poskytovatel 

Bc. Sylva Bejčková, ředitelka provozovny 

 


